Ngày 23/9 Bính Dần (29/10/1926) Đức Chí Tôn Thượng Đế giáng

cơ dạy rằng “từ đây quyền thưởng phạt đã giao vào tay Lý Thái

Bạch...”. Kể từ đó toàn đạo Cao Đài biết rằng Đức Lý Thái Bạch

là Giáo Tông của đạo. Sách sử ghi nhận ngài là bậc thi hào nổi

tiếng đời Đường ở Trung Hoa. Theo luật Cao Đài, Giáo Tông là